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[Gustav Pedersen.] 
Eksempel nævne Bunden af Mariager Fjord, 
der overhovedet ikke mere er nogen Fjord, 
men er en Sø, der er forbundet med Fjorden 
ved et almindeligt Vandløb. Vandet i Søen 
er Ferskvand og hår været det i en lang 
Aarrække, og der er ingen Grund til at tro, 
at dette Forhold vil ændres i den kommende 
Tid. Det gælder her som ved adskillige 
andre ferske Vande, at der maa foretages 
Oprensnihgsarbejder, hvis Forholdene ikke 
efterhaanden skal blive utaalelige ved, at 
Slam aflejres i et saadant Omfang, at Luften 
bliver daarlig o. s. v. Det vil være rimeligt 
og naturligt, at saadanne ferske Vande ind- 
drages under Reglerne for ferske Vande. 

Der kan da rejse sig det Spørgsmaal, 
om en saadan Overgang kan forvolde Van- 
skeligheder og medføre Byrder for den ene 
eller den anden Part. Jeg vil imidlertid 
mene, at der i Lovforslaget er tilstrækkelig 
Garanti for, at alle berettigede Interesser 
vil blive varetaget paa behørig Maade. 
Sagkundskaben vil blive hørt og taget 
Hensyn til, saaledes at der opnaas det, som 
er den eneste Mening med Loven, at alle 
ferske Vande behandles paa samme Maade, 
uanset om de altid har været Indsøer eller 
de' har været Fjorde for mange, mange 
Aar tilbage. 

Jeg skal hermed give Forslaget min 
Anbefaling og henstille, at det bliver hurtigt 
gennemført. 

Hans Pinstrup: Som det fremgaar af 
den i Landstinget afgivne Udvalgsbetænk- 
ning, har man indgaaende drøftet dette 
Lovforslag, endda. gennem 10 Møder, og 
man har rettet Forespørgsler til samtlige 
Amtmænd, hvis Besvarelser er af saa uens- 
artet Beskaffenhed, at det maa siges, at der 
ingen Trang er til en almindelig hele Landet 
omfattende Lovgivning paa dette Omraade. 
Dertil kommer; at Ministeren allerede i den 
bestaaende Lovgivning har en betydelig 
Bemyndigelse. 

Dansk Fiskeriforening har rettet en 
Henvendelse til Landstingsudvalget og har 
deri stærkt fremhævet to Ting, nemlig for 
det første, at de Vande, der er Tale om at 
inddrage, , fortrinsvis er Ynglepladser for 
Fiskene, og at det vil være til Skade for 
Fiskeyngelen, om de inddrages, og dernæst, 
at Fiskerne, der i Forvejen har vanskeligt 
ved at tjene til det daglige Brød, vil blive 
endnu vanskeligere stillet, naar deres daglige 
Virkeplads fratages dem. Disse Grunde kan 
ikke afvises, og dertil kommer, at Ministeren, 
som allerede nævnt, har en Bemyndigelse 
i den gældende Lovgivning. 

; Idet jeg i øvrigt henviser til mit Partis 
Ordførers Udtalelser i Landstinget, skal jeg 
udtale, at vi ikke kan anerkende Nødvendig- 
heden af at gennemføre Forslaget, og at vi 
ikke kan medvirke til dets Gennemførelse. 

Hasle: Da mit Partis Ordfører, det 
ærede Medlem Hr. Fibiger, er forhindret 
i at være til Stede her i Dag, skal jeg kun 
ganske kort sige, at mit Parti ikke føler 
sig overbevist om Nødvendigheden af denne 
Lovgivning, men tværtimod af den Hen- 
vendelse, der foreligger fra Dansk Fiskeri- 
forening, har faaet det Indtryk, at der kan 
være erhvervsmæssige Interesser knyttet 
til et Forhold som dette, som den.foreslaaede 
Lovgivning ikke tager Hensyn til. Vi kan 
derfor i hvert Fald ikke uden at blive 
nærmere overbevist gaa ind for det forelig- 
gende Lovforslag. Jeg vil foreslaa, at inan 
underkaster Forslaget en ganske kort Ud- 
valgsbehandling for eventuelt at kunne 
blive overbevist om Rigtigheden af Mini- 
sterens Synspunkter. : 

Steen: Jeg vil gerne tilsige vort Partis 
Medvirkning til en velvillig Behandling af 
Forslaget, som det her foreligger i den 
Affattelse, Landstinget har givet det, en 
Behandling, som vi ønsker skal resultere i, 
at Forslaget kan ophøjes til Lov inden 
længe. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Jeg takker Regeringspartiernes 
Ordførere for Tilslutningen til Lovforslaget 
og beklager, at man ikke fra anden Side kan 
gaa med til det. Jeg skal naturligvis ikke 
fraraade Udvalgsbehandling af Sagen, men 
skal blot udtale til det ærede Medlem Hr. 
Hans Pinstrup, at naar han nærer Betænke- 
lighed ved Lovforslagets Gennemførelse af 
Hensyn til Fiskerne, saa forstaar jeg ikke 
rigtig denne Betænkelighed, for saadan som 
Forholdene ligger i Øjeblikket, har Mini- 
steren Bemyndigelse til at inddrage saadanne 
Vande, som der her er Tale om, altsaa Vande, 
der er gaaet over fra Saltvand til Ferskvand, 
under de for Ferskvandsfiskeriet gældende 
Retsregler. Det, der sker her, er, at man 
ogsaa kan indføre de for ferske Vande gæl- 
dende Retsregler med Hensyn til Forplig- 
telse til Oprensning og med Hensyn til 
Jagten for de her omhandlede Vande. Naar 
hertil kommer, at det foreslaas, at Fiskeri- 
interesserne skal være repræsenteret i den 
Landvæsenskommission, der skal udtale 
sig om Sagen, saa kan jeg i alt Fald ikke 
forstaa, at man ud fra et Fiskeristandpunkt 
kan have noget som helst at indvende imod 


